Esúado do Ceará
Poder Execuúivo Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

pRocEsso ADMrNtsTRATtvo N" 29040,004124 - CONTRATO N" 20250389
ORIGEM: Pregão N" 2O24O725OIPERP- CONTRATANTE: SEC. DA CULTURA,
TURTSMO E COMUNICAçÃO - CONTRATADA(O).....: ERTCO MOREIRA DO
NASCTMENTO 04586129360 OBJETO: AQUISIçÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA,
HtGtENtZAçÂO E COPA E COZTNHA, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE CULTURA,TURISMO E COMUNICAçÃO DO MUNICIPIO DE
JAGUARIBARA-CE. - VALOR TOTAL: R$ 1.334,70 (mil, trezentos e trinta e quâtro
reais e setenta centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO: IOOI.I3.122.OOO2.2.O7A -

Gestao e Manutêncao Adm. da Sec. de Cult ura, Turismo e Comunicacao, R$

1.334,70 no elemento de despesa 339O3O22t Mâterial de Consumo, Material de
Limpeza e Produtos de Higienização; - VIGÊNCIA: oB dê maio de 2o25 a 3l
dedezembro de 2025 - DATA DA ASSINATURA: OB de maio de 2025

- I

Cotttto Admi ni§lrulivo Potci tlo ful aia

Ár, Bezena ! ll'Íenezeti, 35t) Cen 'o- Jagu.úibttt - Cex i - CEP: 63'190-000 ' TcleÍonP 88 ' 35ó8 4534

ttr,
Prefeitura Municipal de Jaguaribara

r o<c)
l{aià!Érí.4r"L

H,r! &:4r
c

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO o
lostiÍuldo pela Lei Municipal de N.o 994/2018, de 2ô de junho de 2018 e regulamentado pelo DecÍeto ilunicipal
N.' 32U2018, de 26 de julho de 2418.

PROCESSO ADIV]INISTRATIVO NA 29O4OOO4I24 - ôONTRÂTO NÔ

20250389 - ORIGEM: Pregão N' 2024072501PERP-
CONTRATANTE: SEC. DA CULTURA, TURISI\4O Ê ColrUNlCAÇÃo
- CONTRATADA(O).....r ERICO [TOREIRA DO NASCIMÉNÍo
04586t29360 OBJETO: AQUISTÇÃO DE IITATER|AL DE L|MPEZA,
HrcrÉNrzÁ,çÃo E coPA E coztNHA, vlsANDo supRtR as
NECESSIDÀDES DA SECRETARIA DE CULTURA,TURISMO E
COMUNICAçÃO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA-CE, - VALOR
TOTAL: R$ 1.334,70 (mil,lrezentos e trinta e quatro reais e setenta
centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO: í001.13.122.0002.2.078.
Gêstao e Mânutehcao Adm. da Sec. de cult ura, Turismo ê
Comunicacao, R$ 1.334.70 no elemento de despesa 33903022:
/lâterial dê Consumo, Material de Limpeza e Produtos de

- Higiehização;-ViGÊNCIA: 08demaiode2025a31 dedezembrodê
2025 - DATA DA ASSINAÍURA: 08 de maio de 2025
Portaria ho 45/2025

§ESIGNACÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Desígna seNidor paQ acompânhar e fiscalizar a execuçàa deste
cantrata.

Contrato no: 20250389
ReÍ. Processo: PREGÃO N' 2024072501PERP
obiêto contÍatual: AoulslÇÃo DE MATERIAL DE LIMPEZÂ,
HIGIENIZAÇÃO E COPA E COZINHA, VISANDO SUPRIR AS
NECESSTDADES DA SECRETARIA DE CULTURA,TURISMO Ê

COMUNICAÇÃO DO MUN!CIPIO DE JAGUARIBARA.CE.

Edição N." 1701

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSÔ ADMINISTRATIVO NO 29O4OOO4/24 . CONTRATO N'
20250390 - ORIGEIú: Presâo N" 2024072501PÉRP-
CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITO - CONTRATADA{O).....:
ERTCO [TOREtRA DO NASC \4ENTO 04586129360 oBJETOi
AOUISIÇÃO DE I\4ATERIAL DE LIIVPEZA, HIGIENIZAÇÂO Ê COPA
E COZINHA. VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE
JAGUARIBARÂ-CE. ' VALOR TOTAL: RS 1.073,70 (mil e setentâ e
três rêâis e setenta centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO:
O2O1 .04.122.OO02.2.OO3 - Gestao e Manut. das Ativ. do Gâbinête do
Prefeito, R$ 1.073,70 no elemento de despesa 33903022: Mateíal
de Consumo, lúatêrial de Limpêza e Produtos dê Higienização; -
VIGÊNCIA: 08 dê maio de 2025 a 31 de dezembÍo de 2025 - DATA
DA ASSINATURA: 08 de maio de 2025
PoÉaria n' 047/2025

DESIGNACÃO DE FISCAL OE CONTRAÍO

Designa serviÍior parê aaampanhar e fiêcalizar a oxecuçáo destê

Contrato nôi 20250390
Rêí. Processo: PREGÃo N" 2024072501PERP
Obleto contratual: AoUlSlÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA,
HIGIENIZAÇAO E COPA E COZINHA. VISANDO SUPRIR AS
NÊCESSIDADES DA SECPÉTARIA DO GABINETE DO PREFEITO
DO MUNICTPIO DE JAGUARIBARA.CE.

O(a) S(a)FRANCISCO SIVANÉUDO PINHEIRO DOS SANTOS
SECRETARIO DO GABINÉTE DO PREFEITO, no uso de suas

atribuiçóes legais, considêrando o disposto no art. 111 da Lei 14.133'
de 1o de abrll de 2021, e a celebraÇão de Contrato entre a(o)GABINETE
DO PREFEITO, como CoNTRATANTE e 43.663 002 ERICo
l\,1ORElRA DO NASCII\,1ENTO como CON"rRATADA.

RESOLVE

AÍt. 1" - Designar o(a) servido(a) [,4ARCOS FELIPE DIOGENÉS DOS

SANTOS, MATRICULA n" 60614, para acompánhar e Íscâlizar a

exêcução do objeto contratado.

Art. 20 - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I - zelar pelo íel cumprimento do conlrato, anotôndo em registro prÓprio

todas as oconências à sua execuçâo, determinando o que íor
necessário à regulârizâçáo das íaltas ou dos defeitos observados e,

submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisôes ê as

Págrna i4

Pt N":-.1( Y

EXTRATO DE CONTRATO

O(a) S(a)FRANCISCA IVIARIANE ALVES DE SOUZA, SECRETARIA
DE CULTURA ,TURlSl\lO E COI\,4UNlCAÇÃO, ho uso de suas
atribuiçóes legais, considerando o dlsposto no art. 117 dâ Lei 14.133,
de 1o de abril de 2021, e a celebração de Coniralo entre a(o)SEC. DE
CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE, COMO CONTRATANTE E

43.863.002 ERICo N,4OREIRA Do NASCIIIENTO como
iONTRATADA.

RESOLVE:

Art. 1" - Designar o(â)servidor(a) N.4ARIA JOSSILENE [,'IAROUES DA
SILVA, Í\,4ATRICULA n' 002522, para acompanhar e Íiscalizar a

execução do objeto contratado.

AÉ. 2'- Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I - zelar pelo fiel cumprirÍrento do contráto, anotando em registro próprio

todas as ocorrênciâs à sua êxecução, determinando o que for
necessário à regulêrização das Íallas ou dos defêitos observados, e,

submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as dêci§ões e as

providências que ultrapassêrem â sLla competência, nos termÔs dâ lêi;

ll - avâllar, continuâmente, a qualidade dos serviços prestados e/ou

materiais fornecldos pela CONTRAÍADA, em periodicldade adêquâda
ao objeto do conlrato, e durante o seu periodo de validadê,

eventuàlmenlê, propor a autordade superjor a aplicaÇáo das

penalidades legalmênte estabelecidas;

lll - atestar. formalmente, nos autos dos processos. as notas fiscais

rêlativas aos sêtuiÇos prestâdos e/ou aos materiais fornecidos' antes

do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado e publique_se.

Jaguaríbara-Ceará, sexta-feira, 9 de maio de 2025

AÉ. 4'- Esta Portaria entrê em vigor n6 data de sua publicaÇão.

ArL 5o - Revogam-sê as disposiçóes em contrário.

Regishe-se,

Publique-se.

Cumpra-se,

JAGUARIBARA - CE. 08 DE IVAIO DE 2025

FRANCISCA MARIANE ALVES DE SOUZA